



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอปากช่อง กลุ่มงานบริหารงานปกครอง โทร. ๐-๔๔๓๑-๕๗๖๕  
ที่ นม ๑๒๑๘/  
วันที่ ๓ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖  
เรื่อง รายงานผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงต่อเติมที่ทำการปกครองอำเภอปากช่อง

เรียน นายอำเภอปากช่อง

### ๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งอำเภอปากช่อง เลขที่ ๗๙๕/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงต่อเติมที่ทำการปกครองอำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นั้น

### ๒. ข้อเท็จจริง

การเปิดเผยราคากลางของทางราชการ กระทรวงการคลังได้แจ้งเวียนให้หน่วยงานของรัฐถือปฏิบัติ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๒๒๑.๓/ว๙๐ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๕ ซึ่งเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง แล้ว

### ๓. ข้อพิจารณา/ข้อเสนอแนะ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ประชุม และมีมติเห็นชอบตามโครงการดังกล่าวตามแบบ ลงวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔,๓๔๔,๒๑๓.๐๓ บาท (สี่ล้านสามแสนสี่หมื่นสี่พันสองร้อยสิบสามบาทสามสตางค์) รายละเอียดแนบท้ายบันทึกข้อความฉบับนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบราคากลางตามรายละเอียดแนบท้ายและจัดทำ ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.๐๑) นี้

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายสิริวัฒน์ กัทธิวิเศษพันธ์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางจิรนนท์ อินมุดตัน)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายวิทิต ช่วยกลาง)

เรียน นายอำเภอปากช่อง

-คณะกรรมการฯ ได้รายงานราคากลางโครงการปรับปรุงต่อเติม ที่ทำการปกครองอำเภอปากช่อง เป็นเงิน ๔,๓๔๔,๒๑๓.๐๓ บาท (สี่ล้านสามแสนสี่หมื่นสี่พันสองร้อยสิบสามบาทสามสตางค์)

-เห็นควรอนุมัติใช้ราคากลางดังกล่าว เพื่อดำเนินการจัดจ้าง ตามระเบียบต่อไป

(นางจิราพร สนิทกลาง)

เจ้าหน้าที่

ว่าที่ร้อยตรี

(พรสรร อุ่นบรรเทิง)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

-ทราบ/อนุมัติ

(นายคมน์สนม ศรีเจริญ)

นายอำเภอปากช่อง



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ / ปรับปรุงต่อเติมที่ทำการปกครองอำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา  
 สถานที่ก่อสร้าง / ที่ทำการอำเภอปากช่อง อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ / ที่ว่าการอำเภอปากช่อง อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา  
 ประมวลกรโดย / องค์การบริหารส่วนตำบลวังทะนะ

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 30 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หน่วย : บาท
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<b>1. หมวดงานโครงสร้างอาคาร</b>									
1.1	งานคาน คสล. 24ksc.	8.00	ลิ	2,250.00	18,000.00	450.00	3,600.00	21,600.00	
1.2	งานไม้แบบ-ตะปู	80.00	ตร.ม.	350.00	28,000.00	100.00	8,000.00	36,000.00	
1.3	งานเหล็กหัวเสา 0.20x0.20x10mm.	15.00	ตัว	270.00	4,050.00	90.00	1,350.00	5,400.00	
1.4	งานเหล็กขั้ว	60.00	ตัว	120.00	7,200.00	90.00	5,400.00	12,600.00	
1.5	งานเสา 0.15x0.15x3.2mm.	15.00	ต้น	3,250.00	48,750.00	1,000.00	15,000.00	63,750.00	
	<b>รวม (1)</b>							<b>139,350.00</b>	
<b>2. หมวดงานโครงสร้างหลังคา</b>									
2.1	งานโครงสร้างหลังคา พร้อม TRUSS	139.50	ตร.ม.	3,200.00	446,400.00	800.00	111,600.00	558,000.00	
2.2	งานมุงหลังคา metal sheet 0.3	139.50	ตร.ม.	250.00	34,875.00	90.00	12,555.00	47,430.00	
2.3	งาน siding metal sheet 0.3 พร้อมโครงเหล็ก	24.20	ตร.ม.	800.00	19,360.00	300.00	7,260.00	26,620.00	
2.4	งานสีกั้นสนิม	139.50	ตร.ม.	40.00	5,580.00	-	-	5,580.00	
2.5	งานรางน้ำ	14.70	ม.	800.00	11,760.00	-	-	11,760.00	
	<b>รวม (2)</b>							<b>649,390.00</b>	
<b>3. หมวดงานไฟฟ้า</b>									
3.1	งานดวงโคมदान์ พร้อมหลอด	84.00	ชุด	850.00	71,400.00	200.00	16,800.00	88,200.00	
3.2	งาน สวิตซ์	13.00	ชุด	350.00	4,550.00	90.00	1,170.00	5,720.00	
3.3	งาน สายไฟ thw 2.5mm.	842.00	ม.	30.00	25,260.00	20.00	16,840.00	42,100.00	
	<b>รวม (3)</b>							<b>136,020.00</b>	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ / ปรับปรุงต่อเติมที่ทำการปกครองอำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา  
 สถานที่ก่อสร้าง / ที่ว่าการอำเภอปากช่อง อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ / ที่ว่าการอำเภอปากช่อง อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา  
 ประมวลผลการโดย / องค์การบริหารส่วนตำบลวังตะเ�

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 30 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หน่วย : บาท
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<b>3. หมวดงานไฟฟ้า (ต่อ)</b>									
3.4	งานต่อเดินสายไฟ	842.00	ม.	20.00	16,840.00	10.00	8,420.00	25,260.00	
3.5	LED STRIP LIGHT	67.60	ชุด	600.00	40,560.00	90.00	6,084.00	46,644.00	
3.6	ตู้ควบคุม	1.00	ชุด	12,500.00	12,500.00	2,000.00	2,000.00	14,500.00	
3.7	งาน เดินรับ	36.00	ชุด	500.00	18,000.00	100.00	3,600.00	21,600.00	
3.8	งาน สายไฟ thw 4.0mm.	622.00	เมตร	60.00	37,320.00	20.00	12,440.00	49,760.00	
3.9	งาน ต่อเดินสายไฟ	622.00	เมตร	30.00	18,660.00	10.00	6,220.00	24,880.00	
<b>รวม (3 ต่อ)</b>								<b>318,664.00</b>	
<b>4. หมวดงานสถาปัตยกรรม</b>									
4.1	งานผนังก่ออิฐมวลเบาหนา 7ซม.	114.00	ตร.ม.	486.00	55,404.00	100.00	11,400.00	66,804.00	
1.2	งานผนังฉาบเรียบ	264.00	ตร.ม.	90.00	23,760.00	90.00	23,760.00	47,520.00	
4.3	งาน ทาสีผนัง	264.00	ตร.ม.	80.00	21,120.00	60.00	15,840.00	36,960.00	
4.4	งานผิวพาดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบเรียบ	315.00	ตร.ม.	400.00	126,000.00	100.00	31,500.00	157,500.00	
4.5	งาน ทาสีฝ้าพาดาน ยิปซัม	315.00	ตร.ม.	80.00	25,200.00	60.00	18,900.00	44,100.00	
4.6	งานพื้นปูกระเบื้อง ขนาด 0.60x0.60 เมตร	315.00	ตร.ม.	500.00	157,500.00	100.00	31,500.00	189,000.00	
4.7	งานกรุกระเบื้องผนัง	25.00	เมตร	500.00	12,500.00	100.00	2,500.00	15,000.00	
<b>รวม (4)</b>								<b>556,884.00</b>	
<b>5. หมวดงานระบบปรับอากาศ และระบบสื่อสาร</b>									
5.1	งาน เครื่องปรับอากาศ 36,000BTU	5.00	ชุด	50,000.00	250,000.00	5,000.00	25,000.00	275,000.00	
5.2	งาน CCTV	6.00	จุด	3,500.00	21,000.00	1,000.00	6,000.00	27,000.00	
<b>รวม (5)</b>								<b>302,000.00</b>	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ / ปรับปรุงต่อเติมที่ทำการปกครองอำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา  
 สถานที่ก่อสร้าง / ที่ทำการอำเภอปากช่อง อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ / ที่ว่าการอำเภอปากช่อง อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา  
 ประมวลผลการโดย / องค์การบริหารส่วนตำบลวังทะ

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 30 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หน่วย : บาท
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6. หมวดงานประตูดูหน้าต่าง									
6.1	งาน ประตู พร้อมอุปกรณ์ 2.40x2.00m.	1.00	ชุด	18,000.00			3,000.00	21,000.00	
6.2	งาน ประตู พร้อมอุปกรณ์ 0.80x2.00m.	3.00	ชุด	8,000.00	24,000.00		1,500.00	28,500.00	
6.3	งาน หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์ 1.20x2.40m.	5.00	ชุด	11,800.00	59,000.00		2,000.00	69,000.00	
6.4	งาน หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์ ฝัอน้ำ 0.60x0.80m.	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00		500.00	6,000.00	
รวม (6)								124,500.00	
7. หมวดงานตกแต่งภายใน									
7.1	งาน Built-in Furniture F1 + F2	5.90	เมตร	18,000.00			-	106,200.00	
7.2	งาน Built-in Furniture F3	4.00	เมตร	18,000.00			-	72,000.00	
7.3	งาน Built-in Furniture F4	4.00	เมตร	18,000.00			-	72,000.00	
7.4	งาน Built-in Furniture F5	3.00	เมตร	18,000.00			-	54,000.00	
7.5	งาน Built-in Furniture F6	15.30	เมตร	30,000.00			-	459,000.00	
7.6	งาน Built-in Furniture F7	3.00	ชุด	34,000.00			-	102,000.00	
7.7	งาน Built-in Furniture F8	2.68	เมตร	25,000.00			-	67,000.00	
7.8	งาน Built-in Furniture F9	3.00	เมตร	25,000.00			-	75,000.00	
7.9	งาน Built-in Furniture F10	2.40	เมตร	16,000.00			-	38,400.00	
รวม (7)								1,045,600.00	

ชื่อโครงการ / ปรับปรุงต่อเติมที่ทำการปกครองอำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา  
 สถานที่ก่อสร้าง / ที่ทำการอำเภอปากช่อง อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ / ที่ว่าการอำเภอปากช่อง อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา  
 ประมาณการโดย / องค์การบริหารส่วนตำบลึงกะทะ

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 30 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หน่วย : บาท
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
7.10	งาน Built-in Furniture F11	8.30	ตร.ม.	8,000.00	66,400.00	-	-	1,045,600.00	
7.11	งาน Built-in Furniture L9	4.00	เมตร	16,000.00	64,000.00	-	-	66,400.00	
7.12	งาน Built-in Furniture L10	2.00	เมตร	16,000.00	32,000.00	-	-	64,000.00	
7.13	งาน Built-in Furniture L11	1.50	เมตร	16,000.00	24,000.00	-	-	32,000.00	
	รวม (7 ต่อ)							1,232,000.00	
	รวม (1+2+3+4+5+6+7)							3,322,788.00	

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

(นายสิทธิวัฒน์ ภัทรวิเศษพันธ์)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ



กรรมการ

(นางจිරนันท์ อินะตัน)

พนักงานราชการ

ลงชื่อ



(นายทิวดีต์ ชวยกกลาง)

กรรมการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ   ปรับปรุงต่อเติมที่ทำการปกครองอำเภอปากช่อง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ   ที่ทำการปกครองอำเภอปากช่อง   จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๓,๗๑๙,๙๔๓.๕๐.....บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) .... ปรับปรุงต่อเติมโครงสร้างอาคาร งานสถาปัตยกรรม งานตกแต่งภายใน ระบบไฟฟ้า เครื่องปรับอากาศ และระบบสื่อสาร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๖ .....เป็นเงิน.....๔,๓๔๔,๒๑๓.๐๓.....บาท  
(สี่ล้านสามแสนสี่หมื่นสี่พันสองร้อยสิบสามบาทสามสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบ   ปร. ๔ .....
  - ๖.๒ แบบ   ปร. ๕.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายสิริวัฒน์   ภัทรวิเศษพันธ์.....
  - ๗.๒ นางจีรนนท์   อินมะตัน.....
  - ๗.๓ นายทิวต์   ช่วยกลาง.....